Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037
31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Ponte Nova – MG, 23 de maio de 2025.

Requerimento nº 0084/2025/SAPL

Exmo. Sr.

Wellington Sabino de Oliveira

Presidente da Câmara de Ponte Nova

Nesta.

Sr. Presidente,

No ano de 2024, fiz uma emenda impositiva ao orçamento do ano 2025,

destinando recursos para o Centro Espírita Beneficente Júlio Bravo para fins de

investimentos nas atividades da Entidade, no valor de R$ 63.734,84 (sessenta e

três mil, setecentos e trinta e quatro reais e oitenta e quatro centavos). No

entanto, devido à impossibilidade de a Entidade receber este recurso, solicito a

V. Exª. que encaminhe ofício ao Executivo solicitando a realocação deste valor

para a Fundação Menino Jesus visando melhorias na quadra poliesportiva.

Essa é uma forma de garantir que os recursos previstos sejam utilizados

de maneira eficiente, atendendo às necessidades da comunidade.

Atenciosamente,

Suellenn Christina Nascimento Monteiro

Vereadora